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مدیر ارشد فناوری ســابق صرافی ارز دیجیتال 
کوین بیس، اخیرا ایده ای عجیب و چالش برانگیز 
در مورد تاســیس یک کشور از طریق شبکه های 

اجتماعی، مطرح ساخته است.
بالاجی سرینیواسان، مدیر ارشــد فناوری سابق صرافی ارز 
دیجیتال کوین بیس در کتاب جدید و پرسروصدای اخیر خود، به 
ایده پردازی در مورد امکان تأسیس یک کشور در بستر اینترنت 

پرداخته است.
وی در ایــن کتاب به ارائه مدل جدیدی از دولت دیجیتال در 
بستر فضای ابری، می پردازد. »حکومت شبکه«، همانطور که 
او آن را توصیف می کند، اساســاً گروهی از مردم است که در 
اینترنت دور هم جمع می شوند و تصمیم می گیرند که کشوری 

را راه اندازی کنند.
سرینیواسان مدعی است که با داشتن یک شبکه اجتماعی 
برای اتصال کاربران، یک رهبر برای متحد کردن آن ها و یک 
ارز دیجیتال برای محافظت از دارایی های آن ها، یک کشــور 
می تواند با قوانین، خدمات اجتماعی و همه امکانات ممکن، متولد 
شــود. این کشور مبتنی بر شبکه، کشوری است که هرکسی 
می تواند با یک رایانه و یافتن یک دنبال کننده، تأسیس آن را 
شروع کند. با پذیرش فرض ممکن بودن انجام چنین کاری، 
پرسشی عمیق مطرح می شود: در جهانی که میلیاردرها می توانند 
شرکت های بزرگ تر از کشورها را اداره کنند، آیا چنین دولتی 

می تواند از سوی سازمان ملل به رسمیت شناخته شود؟
مانند تمام دیدگاه های آرمانگرایانه و یوتوپیایی، این دیدگاه نیز 
تجویز و واکنشی به شرایط موجود است. بی شک می توان چنین 
پیشنهادی را پاسخی به فهرست رو به رشد مشکلات اجتماعی 
فراگیر، مانند سرمایه داری نظارتی، رکود اقتصادی، قطبی سازی 
سیاسی و درگیری بین قدرت های بزرگ، دانست. سرینیواسان، 
استدلال می کند؛ درست زمانی که برای حل مشکلات خود به 
رهبرانی کارآمد نیاز داریم، آن ها شکست می خورند و دلیل آن 
فقط فساد یا بی کفایتی نیست، دلیل چنین شرایطی، فنی است. 
دولت مرکزی دیگر قادر به رفع نیازهای ما نیست زیرا دنیایی که 

می شناختیم، تغییر کرده است.
برای مثال، اینترنت، مکان را کم اهمیت کرده است. بنابراین 
مرزهای ملی به طور فزاینده ای بلااستفاده به نظر می رسند و 
ارزهای دیجیتال مانند بیت کوین ثابت کرده اند که اگر افراد 

کافی به ارزش یک ایده باور داشته باشند، می توانید چیزی به 
ارزش تریلیون ها دلار خلق کنید. جهان امروز به شکلی تغییر 
یافته است که تعداد کمی از مهندسان، مانند گروه های هکرها 
و استارت آپ ها می توانند، از حکومت کشورها پیشی بگیرند. 
در عصر شبکه های اجتماعی، میلیون ها نفر می توانند به صورت 
ناشناس در گروه هایی قرار بگیرند و با هم همکاری و هماهنگی 

می کنند.
سرینیواسان، اخیراً در یک سخنرانی در توصیف کتاب خود 
گفت: »مؤسسات بسیار کمی که قبل از اینترنت وجود داشته 
اند، از توسعه اینترنت جان سالم به در خواهند برد. بنابراین، او 
استدلال می کند که راه حل، ایجاد نهادی بر اساس آن است. 
این کار به این صورت انجام می شــود که شخصی در توئیتر 
تصمیم می گیرد کشوری را راه اندازی کند تا از این طریق، این 
ایده را به دوستان خود منتقل کند و به جمع آوری افراد گردهم 
بپردازد. آن ها یک بیانیه چشم انداز و فهرستی از ارزش ها را جمع 
آوری کردند و به زودی تعداد کافی از افراد شــروع به پیوستن 

می کنند و این موضوع را با دوستان خود در میان می گذارند. همه 
چیز، مانند فرایند توسعه یک شبکه اجتماعی شروع می شود.

با تجمیع پول و همرسانی مهارت ها، جامعه شروع به توسعه 
خدمات اجتماعی و ایجــاد فرهنگ کوچک مختص به خود 
می کند و در تئوری چیزهایی مانند مراقبت های بهداشــتی، 
بیمه، پاسپورت و بسترهای تعامل اجتماعی را فراهم می کند. 
در این شرایط فرضی، شــهروندان با چیزی شبیه ترکیبی از 
توئیتر و دیسکورد، می توانند به یکدیگر متصل شوند، ایده ها را 
به اشــتراک بگذارند و رأی دهند. همچنین با ارزی مانند بیت 
کویــن نیز می توانند عرضه پول خود را کنترل کنند و از وجوه 
برای مقاومت در برابر تجاوز به دولت خود، محافظت کنند. آن ها 
می توانند ابتدا قطعات زمین کوچکی را بخرند و در نهایت، شروع 
به مهاجرت به شهرهای منتخب کنند. احتمالاً به مرور زمان 
شهروندان دیجیتال شجاع جدید رقابت برای ورود به این کشور 

را آغاز خواهند کرد.
نکته جالب توجه این که، برای تحقق این ایده، نیازی به جنگ 

و نقض قوانین نیست. این دولت های جدید از طریق رایزنی و 
مذاکره با رهبران مشهور و اثرگذار جهان، در صحنه بین المللی، 
به آرامی اما مطمئناً به رسمیت شناخته می شوند و در نهایت یک 
بار برای همیشه از کشورهای جهان جدا می شود. سرینیواسان 
می نویسد: »وقتی این فرایند کارآمد شد، در نهایت به یک الگو 
و نسخه ای مدرن از آریستوکراسی مدنظر توماس جفرسون، 

تبدیل می شود.
هنگامی که کتاب یاد شده منتشر شود، احتمالاً واکنش های 
شــدیدی را به دنبال خواهد داشــت. برخی که نســبت به 
شخصیت های راســت گرای دره سیلیکون مانند پیتر تیل و 
کورتیس یاروین منتقد هستند، ایده دولت مبتنی بر شبکه را 
فاشیستی و ظالمانه می خوانند و برخی دیگر، احتمالاً آن هایی 
که در جناح راســت آزادی خواه هستند، آن را رویایی و عالمانه 
خواهند دانست. ممکن است از آنها بشنوید، سرینیواسان یک 
پیشگو است. اما مقدم بر این قبیل رؤیا پردازی ها، پرسشی عمیق 
وجود دارد. آیا هیچ یک از این برنامه ها، واقعاً امکان پذیر هستند؟

در حالی که این ایده ممکن است تصور ما از مفهوم ملیت را 
متحول سازد، این واقعیت باقی می ماند که بسیاری موارد از اجزا 
چنین برنامه ای, در حال حاضر وجود دارند. بسیاری از کشورهایی 
که توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته شده اند، جمعیتی در 
حــدود ۵ تا ۱۰ میلیون نفر دارند و حجم اقتصاد آن ها بســیار 
کوچک تر از شرکت های فناوری است. اینکه تعدادی از فعالان 
حوزه رمزارز ممکن اســت روزی، سرنوشت خود به یک رهبر 
عجیب و غریب بسپارند، چندان دور از ذهن به نظر نمی رسد. 
این در حالی است که زیرساخت فناوری مورد نیاز برای این امر 

نیز در حال حاضر، وجود دارد.
به نظر می رسد که این کتاب، در میان ثروتمندان و افراد بانفوذ 
در حوزه فناوری، به عنوان یک ستاره راهنما شناخته خواهد شد 
و گواهی است بر این ادعای قدیمی که فن آوران می توانند جامعه 

را بهتر از بوروکرات ها اداره کنند.
با این وجود، چالش ها و پرســش های بی پاسخ متعددی نیز 
در این مورد وجود دارد. به عنوان مثال، در کشور سرینیواسان، 
چگونه با فقر در یک دولت مبتنی بر شبکه مقابله می شود؟ او در 
سال ۲۰۱۵ نوشت: »آینده ملی گرایان در مقابل فن آوران است. 
بی شــک رویکرد وی را می توان حاصل تقابل میان مفهوم 
مرزها، زبان و فرهنگ در برابر جهان وطنی مبتنی بر یک لپ تاپ 
و بی نظمی طبیعی شبکه دانست. اما پرسشی بنیادین دیگری 
در مورد کشور مدنظر وی وجود دارد: سرنوشت افراد عادی که 

در این جامعه، فقط یک شغل ثابت می خواهند چه خواهد بود؟
بی شــک، سرینیواسان، اولین فعال حوزه فناوری نیست که 
چنین تصویری از آینده ما در تعامل با فناوری ارائه می کند. آنچه 
این قبیل دیدگاه ها به آن اشاره می کنند، مبین شکاف فزاینده ای 
در میان گروهی است که خود را آینده نگر می نامند. آن ها از یک 
سو، کسانی هستند که دنیایی متمرکز و متشکل از ابر بلوک ها 
و توزیع مجدد انبوه ثروت را تصور می کنند و در طرف مقابل، 
گروهی هستند که معتقدند جهان ترسیم شده، حتی پیش از 
شکل گیری نیز، منعکس کننده سیستم های فئودالی گذشته 
است. در این نوع بینش، مانند آنچه توسط بالاجی سرینیواسان 
ارائه شده اســت، پراکندگی و عدم تمرکز، یک قاعده است و 
فردگرایی افراطی، کد اخلاقی برجسته برای تحقق آن محسوب 
می شود. بی شک کتاب یاد شده، نخستین تلاش رسمی برای 

تحقق این رؤیا، محسوب می شود.

ایده یک فعال فناوری؛

تأسیس کشور جدید در اینترنت از طریق شبکه های اجتماعی

با حکمی از سوی سورنا ستاری؛
 معاون نوآوری و تجاری سازی فناوری

 معاونت علمی منصوب شد
معــاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور، با صدور حکمی معــاون نوآوری و 
تجاری سازی فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری را منصوب کرد.

به گزارش از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، باحکم سورنا ستاری معاون علمی و 
فناوری، »محمدحسین بهشتی« تصدی گری معاونت نوآوری و تجاری سازی را عهده دار شد.در 
حکم معاون علمی و فناوری رئیس جمهوری خطاب به بهشتی آمده است: »بنا بر این انتصاب؛ 
پیگیری های مجدانه در انجام امور محوله، به ویژه تلاش برای توسعه زیست بوم نوآوری و 

توسعه فناوری های کلان و پیشران متناسب با نیازهای راهبردی کشور مورد انتظار است.«
ستاری در این حکم، تاکید کرده است: »همچنین استفاده از ظرفیت پارک های علم و فناوری، 
مراکز نوآوری و شرکت های دانش بنیان و خلاق در تعامل با بنگاه های بزرگ اقتصادی و 

صنعتی برای رسوخ فناوری در اقتصاد ملی هم مورد تاکید است.
از درگاه خداوند متعال توفیقات جنابعالی در پیروی از منویات حکیمانه رهبر معظم انقلاب 
اسلامی هم راستا با سیاست ها و راهبردهای معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در 

دولت سیزدهم را مسالت دارم.«

 پاویون شرکت های دانش بنیان ایرانی 
در نمایشگاه تجهیزات پزشکی هند برپا می شود 

نمایشگاه تجهیزات پزشکی هند که محلی برای نمایش توانمندی های پزشکی 
دنیا است و بزرگترین بازار صنعت مراقبت های بهداشتی محسوب می شود؛ 

شهریور ماه امسال میزبان شرکت های دانش بنیان و خلاق ایرانی است. 
این نمایشــگاه که ۲۶ تا ۲۸ شهریور ۱۴۰۱ در دهلی نو هندوستان برگزار می شود؛ برترین 
نمایشگاه این کشور در تامین نیازهای فناورانه و تجهیزاتی بیمارستان ها، مراکز بهداشتی و 
کلینیک ها محسوب می شود و دستاوردها و توانمندی های کشورهای مختلف را به نمایش 
می گذارد. این فرصت در اختیار شرکت های دانش بنیان و خلاق ایرانی هم قرار گرفته تا بتوانند 

در این رویداد جهانی مشارکت کنند.
مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با همکاری 
مشترک صندوق نوآوری و شکوفایی؛ امکان حضور شرکت های دانش بنیان و خلاق فعال در 
حوزه پزشکی را در این رویداد فراهم کرده  است تا آخرین دستاوردها و توانمندی های خود را در 

پاویون شرکت های ایرانی به نمایش بگذارند و با بازار جهانی این حوزه هم آشنا شوند.
این نمایشگاه در حوزه تجهیزات پزشکی و بیمارستانی برگزار می شود که برای شرکت های 
متقاضی؛ مزایایی مانند حضور در نشســت های رودررو و مذاکــرات تجاری به همراه دارد و 
شرکت های دانش بنیان ایرانی با حضور در این نمایشگاه به عرضه محصولات و توانمندی های 

خود در این حوزه ها می پردازند.

 استفاده از همه ایموجی ها برای واکنش فور
 در واتس اپ فراهم شد 

واتس اپ چند ماه پیش، قابلیت ری اکشن یا واکنش فوری به پیامها با استفاده 
از شش ایموجی را عرضه کرد و اکنون امکان استفاده از همه ایموجی ها برای 

واکنش فوری به پیامها را فراهم کرده است. 
مارک زاکربرگ، مدیرعامل شرکت مِتا – شرکت مادر واتس اپ- در فیس بوک اعلام کرد ما 
امکان استفاده از همه ایموجی ها به عنوان واکنش فوری به پیامها در واتس اپ را فراهم کردیم.
ری اکشن های ایموجی، راه مناسبی برای مختصر نگه داشتن پیامها و واکنش فوری به پیام 
فرستنده و ابراز نظر خود به عنوان مثال به بامزه بودن پیام او است. برای استفاده از ایموجی های 
دیگر، کاربران باید انگشت خود را روی پیام مدتی نگه دارند و دکمه + را بزنند. سپس ایموجی 

که می خواهند به عنوان ری اکشن پایین یک پیام بگذارند را انتخاب کنند.
بر اساس گزارش وب ســایت انگجت، با این به روزرسانی، واتس اپ از نظر ری اکشن های 
ایموجی هم ردیف مسنجر قرار می گیرد و دقیقا به همان شکل در موبایل کار می کند. تلگرام 
اخیرا ری اکشن های ایموجی و متحرک بیشتری را اضافه کرده است اما باید مشترک سرویس 
پولی این پیام رسان شوید که حدود پنج دلار در ماه هزینه دارد.قابلیت جدید به واتس اپ اضافه 

شده اما ممکن است مدتی طول بکشد تا در همه مناطق قابل دسترس شود.

نسخه اندروید تی وی اپلیکیشن لنز منتشر شد
 نسخۀ Android TV اپلیکیشن لنز، تلویزیون اینترنتی ایرانسل، منتشر 

شد.
این نسخه از اپلیکیشن، قابلیت نصب روی تلویزیون های اندرویدی و اندروید باکس ها را دارد و 
کاربران لنز می توانند از این طریق، برنامه های لنز را به صورت مستقیم روی تلویزیون هم تماشا 
کنند.اپلیکیشن های اندروید تی وی، اپلیکیشن هایی هستند که با نصب آنها روی تلویزیون های 
اندرویدی و یا اندروید باکس ها، امکان اجرا و استفاده از امکانات برنامه با استفاده از ریموت کنترل، 

در دسترس قرار می گیرد.
کاربران تلویزیون اینترنتی لنز که نسخۀ اندروید تی وی را نصب کنند، اشتراک سه ماهۀ این 
اپلیکیشن را به عنوان هدیه دریافت می کنند. هر چند کاربران ایرانسلی لنز، می توانند به صورت 
رایگان و بدون نیاز به خرید اشتراک، برنامه های موجود در لنز را با تعرفۀ تمام بهای اینترنت 

مشاهده کنند.
اپلیکیشن لنز، تلویزیون اینترنتی ایرانسل، اولین و بزرگترین اپراتور دیجیتال ایران، است که 
کاربــران می توانند آن را بدون هزینه دانلــود کنند و هر لحظه و هر کجا، به مجموعه ای از 
جدیدترین فیلم ها و سریال های ایرانی و خارجی )دوبله و با زیرنویس فارسی(، برنامه های زندۀ 
تلویزیونی، پخش مستقیم مسابقه های ورزشی )پخش زنده فوتبال، پخش زنده شبکه سه 
و…( پادکست، کتاب های صوتی، موسیقی و آلبوم های جدید و… روی گوشی تلفن همراه یا 
در منزل روی تلویزیون دسترسی داشته باشند. از جمله امکانات اپلیکیشن لنز می توان به ایجاد 
دسترسی به مجموعۀ عظیمی از فیلم ها، سریال ها، آلبوم های موسیقی و برنامه های مستند 
ایرانی و خارجی، پخش زندۀ برنامه های تلویزیونی، مسابقات و برنامه های ورزشی و فرهنگی، 
امکان ضبط خودکار برنامه های زنده تلویزیون در زمان بندی از پیش تعیین شده، امکان مشاهدۀ 
جدول برنامه های پخش شده از شبکه های مختلف تلویزیون، امکان مشاهدۀ برنامه ها در بخش 
آرشیوها تا هفت روز بعد از پخش زنده، امکان افزودن برنامه های مورد علاقه کاربر به فهرست 

»علاقه مندی« و دسترسی آسان تر به آنها اشاره کرد.

تولیدطیف سنج مرئی با قدرت تفکیک نانومتری
یک شرکت دانش بنیان موفق به تولید و عرضه طیف سنج مرئی/فرابنفش/

مادون قرمز نزدیک با قدرت تفکیک نانومتری شد.
به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، طیف سنجی نوری یک 
روش آنالیز طیفی اســت که برای اندازه گیری اجزای طیفی یک نمونه به کار برده می شود. 

طیف سنج ها شدت نور یک منبع را به عنوان تابعی از طول موج یا فرکانس نمایش می دهند.
این ادوات در ابتدا برای مطالعات اولیه فیزیک، نجوم و شیمی مورد استفاده قرار می گرفت 
ولی امروزه با پیشرفت دستگاه ها و آنالیز طیف سنجی، از طیف سنجی برای تشخیص ساختار 
عناصر آلی، دارویی و فلزات در سایر دستگاه ها مانند اسپکتروفوتومتر، کوانتومتر و میکرو رامان 
نیز استفاده می شود. این دستگاه به صورت مدولار نیز برای تست های اسپکتروسکوپی از قبیل 
جذب و عبور، بازتاب و فلورسانس کاربرد آزمایشگاهی دارد.دستگاه طیف سنج مرئی/فرابنفش/

مادون قرمز تولید شده در این شرکت منابع تابش مختلف در بازه های مختلف طول موجی 
ماورا بنفش، مرئی، مادون قرمز داشته و طیف بازتابی از انواع مواد مایع و جامد را ارائه می دهد.
این دستگاه، نرم افزاری با کاربردی آسان داشته و ابزارهای مختلفی برای بررسی نمونه در اختیار 
کاربر قرار می دهد. این دستگاه می تواند نور محیط را حذف کند و همچنین امکان پیدا کردن 
قله طیف های مختلف در این ابزار وجود دارد. یکی از مزیت های این دستگاه ابعاد کوچک و 
وزن کم آن است که موجب شده تا این طیف سنج قابل حمل باشد. در لیست لوازم جانبی این 
دستگاه، منبع نوری دوتریم هالوژن، منبع نوری هالوژن تنگستن، پروب بازتابی ۹۰ درجه و 

۴۵ درجه، نمونه مرجع، کووت و هولدر کووت به همراه فیبر نوری به چشم می خورد.

 ایتالیا برای نقض قانون حریم خصوصی 
به تیک تاک هشدار داد

رگولاتور محافظت از داده های ایتالیا به طور رسمی به اپ چینی تیک تاک درباره 
نقض قوانین اتحادیه اروپا برای حفظ حریم خصوصی کاربران هشدار داده است.

به گزارش مهر به نقل از رویترز، به گفته این سازمان، تیک تاک در هفته های اخیر به کاربرانش 
اعــلام کرده بود از ۱۳ جولای تبلیغات هدفمند در پلتفرمش ارائه می کند. همچنین این اپ 
اشتراک گذاری ویدئوی رضایت کاربران برای استفاده از داده های ذخیره شده در دستگاه های 
آنان را دریافت نکرده بود.تیک تاک که سیاست حفظ حریم خصوصی خود را تغییر داده، ادعا 
می کند طبق منافع شرکت و شرکایش عمل می کند. اما سازمان ناظر ایتالیا معتقد است این 
عملکرد برخلاف قوانین حفظ حریم خصوصی اتحادیه اروپا است.سخنگوی تیک تاک در این 
باره گفت: ما سعی داریم تجربه ای خاص و شخصی سازی شده برای کاربرانمان فراهم کنیم 
و همزمان به حفظ حریم خصوصی آنها متعهد هستیم و براساس قوانین مرتبط عمل می کنیم. 
البته ارزیابی ما از هشدار اخیر سازمان حفاظت از داده های ایتالیا همچنان ادامه دارد و نمی توانیم 

بیش از این اظهار نظر کنیم.

پس از مدت ها انتظار، بالاخره ناسا اولین تصویر 
رنگی گرفته شده توسط تلسکوپ جیمز وب از یک 

خوشه کهکشانی را منتشر کرد. 
ناسا از اولین تصویر تمام رنگی گرفته شده توسط تلسکوپ 
فضایی جیمز وب گرفته شده است رونمایی کرد. این خبر در 
مورد تلســکوپ جیمز وب بسیار حیاتی بود، زیرا اولین سال از 

تحقیقات و مشاهدات فضایی خود را آغاز کرده است.
بر اســاس گزارش ورج، این تصویر با جزئیات باورنکردنی، 
میدانی عمیق از برخی از کهکشان هایی که در فاصله ای دور از 
زمین قرار دارند نشان می دهد و قدرت تلسکوپ جیمز وب را به 

نمایش می گذارد. این تصویر یکی از تصاویر تمام رنگی است که 
ناسا قصد دارد این هفته به مناسبت آغاز عملیات علمی تلسکوپ 
فضایی جیمز وب منتشر کند. همانطور که در تصویری که به 
تازگی منتشر شده، تلسکوپ جیمز وب اخترفیزیک را متحول 
خواهد کرد. این تلسکوپ با بزرگ ترین آینه ای که تا به حال به 
فضا فرستاده شده است، به دانشمندان اجازه می دهد با جمع آوری 
نور از برخی از ســتاره ها و کهکشــان هایی که درست پس از 
انفجار بزرگ شکل گرفته اند، به گذشته کیهان و کهکشان ها 
 نگاه کنند؛ تصویر امروز نمونه کاملی از توانایی این تلسکوپ

 است.

 بیل نلسون، مدیر ناسا )وسط( در کنار توماس زوربوچن، معاون 
علمی ناسا )راست( در حال تماشای اولین تصویر از جیمز وب، 

قدرتمندترین تلسکوپ فضایی جهان
این منطقه ای از فضا، SMACS ۰۷۲۳ نام دارد که در فاصله 
۴.۶ میلیارد سال نوری از زمین پر از خوشه های کهکشانی عظیم 

است که در واقع فضا و زمان را به دور خود خم می کنند.
 انتشار این عکس آغاز سفری است که حدود دو دهه پیش و در 
سال ۱۹۹۶ کلید خورد و از آن زمان دانشمندان زیادی مشتاقانه 
به دنبال آغاز فعالیت این تلسکوپ بودند. جیمز وب ۱۰ میلیارد 
دلاری به عنوان جانشین قدرتمندتر تلسکوپ فضایی هابل ناسا، 

که در ۳۰ سال گذشته به دور زمین گردش کرده است، شناخته 
می شود. اگر بخواهید جزئیات بیشتری از تلسکوپ فضایی جیمز 
وب بدانید، باید بگوییم که قطر آینه اولیه آن ۶.۶ متر عرض دارد 
که در مقایسه آینه ۲.۴ متری هابل بسیار چشمگیر است. این 
بدان معناست که جیمز وب ۱۰۰ برابر حساس تر و قدرتمندتر از 
هابل است. این تلسکوپ همچنین می تواند کیهان را با اشعه 
فروسرخ بررسی کند و به کهکشان هایی که تنها ۲۰۰ میلیون 

سال پس از انفجار بزرگ متولد شده اند، نگاه کند.
گفته می شود در یک نشست خبری که فردا برگزار می شود، 

ناسا تصاویر دیگری را از جیمز وب منتشر خواهد کرد.

اولین تصویر رنگی تلسکوپ جیمز وب منتشر شد 

اخبار کوتاه 

شرکت متا برای کمک به تأیید استناد های 
ویکی پدیا، یک مــدل هوش مصنوعی 

حقیقت سنج را ایجاد کرد. 
در سال ۲۰۲۰، ویکی پدیا با رسوایی مواجه شد و 
باعث یادآوری این حقیقت شد که این دایره المعارف 

آنلاین، منبع کاملی از اطلاعات نیست.
این مشکلی است که ویکی پدیا اخیرا بخاطر آن، با 
شرکت متا وارد همکاری شده تا این مشکل را رفع 

کند. مشکل پاورقی های ویکی پدیا این است که تعداد زیادی از ویراستاران داوطلب پلتفرم، می توانند آن ها را 
تأیید کنند و با افزایش بیش از ۱۷۰۰۰ مقاله در هر ماه، استناد های بی شماری ناقص، گم شده یا نادرست 
هستند. برای حل این مشکل، شرکت متا یک مدل هوش مصنوعی را توسعه داد که می تواند به طور خودکار، 
نقل قول ها را در مقیاس بالا اسکن کند تا صحت آن ها را تأیید کند. همچنین زمانی که متنی با منبع ضعیف 

پیدا می کند، می تواند نقل قول های جایگزین را پیشنهاد کند.
هنگامی که ویراستاران انسانی ویکی پدیا استناد ها را ارزیابی می کنند، بر عقل سلیم و تجربه تکیه می کنند و 
 )NLU( هنگامی که یک هوش مصنوعی همان کار را انجام می دهد، از یک مدل تبدیل درک زبان طبیعی

استفاده می کند که سعی می کند روابط مختلف کلمات و عبارات را در یک جمله درک کند.
پایگاه داده Meta’s Sphere، متشکل از بیش از ۱۳۴ میلیون صفحه وب، به عنوان شاخص دانش این 
سیستم عمل می کند. این مدل کار خود را برای بررسی استناد ها در یک مقاله پیش می برد و برای یافتن یک 

منبع واحد برای تأیید مطالب طراحی شده است.

احتمال دارد گوشی های سری گلکسی 
اس ۲۳ سامسونگ به پردازنده های نسل 

بعدی اسنپدراگون مجهز شوند. 
اخبار مرتبط با گوشی گلکسی اس ۲۳ سامسونگ 
در حال افزایش است و آخرین پیش بینی کارشناسان 
این اســت که این ســری گوشــی ها می توانند 
 Qualcomm بــه طور انحصــاری از تراشــه
Gen ۸ Snapdragon ۲ استفاده کنند. مینگ 

چی کو، تحلیلگر بازار گوشی های هوشمند نیز معتقد است که احتمالا عملکرد برتر پردازنده موبایل نسل بعدی 
اسنپدراگون بسیار بالاتر از تراشه های خود سامسونگ است.

در بحث تجهیز گوشی های هوشمند گلکسی اس، شرکت سامسونگ تولید پردازنده را بین خود و کوالکام 
تقسیم کرده است. به عنوان مثال، در مورد گوشی هوشمند گلکسی اس ۲۲ ، ۷۰درصد از گوشی ها دارای 
 ۲۲۰۰ Exynos ۱ بودند، در حالی که ۳۰درصدگوشی ها به پردازنده Gen ۸ Qualcomm پردازنده
خود سامسونگ مجهز شدند که گفته می شود گوشی های دارای Exynos عمدتاً در اروپا به فروش رفتند.
 البته شایان ذکر است اگرچه شایعاتی منتشر شده، اما نه تراشه Gen ۸ Snapdragon ۲ و نه تراشه 
Samsung Exynos ۲۳۰۰ هنوز به صورت رسمی معرفی نشده اند. هر دو تراشه از فناوری معماری 

۴ نانومتری، استفاده خواهند کرد.
با این حال، طبق گفته مینگ-چی کو، پردازنده سامسونگ نمی تواند در تمام جوانب با کوالکام رقابت کند و 

باید دید این شرکت چه برنامه ای برای آینده خود خواهد داشت.

 متا برای  ویکی پدیا 
هوش مصنوعی حقیقت سنج ساخت 

تجهیز گوشی های گلکسی اس ۲۳ سامسونگ 
به تراشه های نسل بعدی اسنپدراگون 

توییتــر در جدیدترین به روزرســانی 
خود، قابلیت خــروج از مکالمات توییتر 
)Unmention( را بــرای همه کاربران 

فراهم کرد. 
اکنون همه کاربران توییتر می توانند از منشن شدن 
خود در گفت وگوهای این شبکه اجتماعی جلوگیری 
 Unmention کنند.توییتر قابلیت حذف منشن یا
را به عنوان توانایی خروج از گفت وگوهای ناخواسته 

در این پلتفرم، توصیف کرده است. هنگامی که کاربران از این قابلیت استفاده می کنند، دیگر در توییت های 
آینده نام آنها منشن نمی شود و دیگران قادر نخواهند بود در رشته توییت مذکور، به آنها پاسخ دهند. این قابلیت 
مانع از آن نمی شود که دیگران وارد گفت وگو شوند اما حداقل پاسخها و اعلانهای شخص را مصون نگه 
می دارد.این قابلیت به مدت بیش از یک سال تحت آزمایش بود. توییتر نخستین بار تابستان گذشته این ایده 
را مطرح و اعلام کرد هدف آن، جلوگیری از توجه ناخواسته ای است که اغلب به آزار و اذیت منتهی می شود. 
آزمایش این قابلیت در آوریل آغاز شد اما به گروه کوچکی از کاربران در وب محدود بود. با به روزرسانی جدید، 
همه کاربران خواه از اپلیکیشن توییتر استفاده کنند یا از وب سایت این پلتفرم، می توانند منشن خود را در یک 
رشته گفت وگوی توییتر حذف کنند.بر اساس گزارش وب سایت انگجت، توییتر با این به روزرسانی، تلاش 
کرده است به کاربران راه های بیشتری برای کنترل تعامل با دیگران به خصوص در شرایطی که بیم دارند در 
معرض آزار قرار بگیرند، فراهم کند. توییتر همچنین قابلیتهای محدود کردن پاسخ را اضافه کرده و »حالت 
امن« )Safety mode( را آزمایش می کند که به صورت خودکار، حسابهای مشکل ساز را مسدود می کند.

 قابلیت خروج از گفت وگوها 
به توییتر اضافه شد

مایکروسافت برای همسو کردن گروه های کسب 
و کار خود و ســمت ها پس از پایان سال مالی این 
شرکت در ۳۰ ژوئن، بعضی مشاغل را حذف می کند. 
مایکروسافت قصد دارد استخدام برای سمت های دیگر را ادامه 

دهد و سال مالی جاری شمار کارمندانش را افزایش دهد.

این اخراج ها شــامل کمتر از یک درصد از ۱۸۰ هزار کارمند 
مایکروسافت می شود و در گروه های مختلف شامل مشاوره و 
راه کارهای مشتری و شرکا صورت خواهد گرفت و در مناطق 

جغرافیایی پراکنده خواهد بود.
مایکروسافت در بیانیه ای اعلام کرد امروز ما تعداد اندکی حذف 

مشاغل داریم. مانند همه شرکتها، اولویتهای کسب و کار خود 
را به طور مرتب ارزیابی کرده و بر اســاس آن، تغییرات لازم را 
صورت می دهیم. این شرکت به سرمایه گذاری در کسب و کار 

خود و افزایش شمار کارمندانش در سال پیش رو ادامه می دهد.
بر اســاس گزارش بلومبرگ، مایکروسافت در سال های اخیر 

معمولا حذف مشاغل را مدت کوتاهی پس از تعطیلات چهارم 
ژوییه در آمریکا اعلام کرده اســت. این شــرکت اعلام کرد 
اخراج های اخیر ارتباطی به دورنمای اقتصادی تیره ندارد اما در 
ماه مه، روند اســتخدام در گروه های ویندوز و آفیس را آهسته 

کرده بود.

١٨٠٠ کارمند مایکروسافت در آستانه اخراج

پژوهشگران آمریکایی موفق به ساخت 
نوعی ربات به شکل خرچنگ شده اند 
که حتی از کَک هم کوچکتر است. آنها 
امیدوارند بتوانند از آن به  عنوان دستیار 
جراحی و دســتیار همکار برای تعمیر 

ماشین های کوچک استفاده کنند. 
مهندسان دانشــگاه نورث وســترن در ایالات 
متحده آمریــکا، این ربات کنتــرل از راه دور را 
ســاخته اند که قادر است راه برود و به شکل یک 
خرچنگ کوچک و بامزه است. این ربات در نوع 

خود کوچک ترین رباتی اســت که تا به حال ساخته شده است.این خرچنگ های 
کوچک که عرضشان حدود نیم میلی متر است، می توانند خم شوند، بپیچند، بخزند، 
راه بروند، بچرخند و حتی بپرند. علاوه بر این، دانشــمندان ربات های میلی متری 
ساخته اند که به کرم حلقوی یا جیرجیرک یا سوسک شباهت دارند. در حال حاضر، 
این مطالعه در مرحله آزمایشی قرار دارد اما پژوهشگران احتمال می دهند که روش 

آن ها منجر به ساخت ربات هایی شود که قادر باشند 
در مناطق کوچک و تنگ کارهای مفیدی انجام 
دهند.به  تازگی، این پژوهش در مجله ســاینِس 
رُباتیکز چاپ شده است. همین تیم پژوهشی در 
سپتامبر گذشته از یک ریزپردازنده بالدار رونمایی 
کرد که کوچک ترین شیء پرنده ای است که تا آن 
زمان به دست انسان ها ساخته شده بود. عکس این 
ریزپردازنده بر روی جلد مجله نیِچِر چاپ شد.جان 
ایِ راجرزرئیس این تیم پژوهشی، گفت: رباتیک 
زمینه پژوهشی هیجان انگیزی است و پیشرفت 
ربات هایی در مقیاس کوچک موضوعی سرگرم کننده برای اکتشافات آکادمیک 
است. ممکن است از میکروربات ها به  عنوان عواملی برای تعمیر یا مونتاژ سازه ها 
یا ماشین های کوچک در صنعت استفاده کرد یا از آن ها به  عنوان دستیار جراحی 
برای رفع گرفتگی عروق، توقف خونریزی داخلی یا از بین بردن تومورهای سرطانی 
کمک گرفت به نحوی که روش های درمانی کمترین حالت تهاجمی را داشته باشند.

مدیرعامل شــرکت ملی پســت از 
بازنگری در قانون احتســاب مدارک 
وزیر  وعده های  راستای  در  تحصیلی 
ارتباطات پیرامــون ارتقای وضعیت 
معیشت کارکنان شبکه پستی کشور 

خبر داد. 
به گزارش از شــرکت ملی پست، »محمود 
لیائی«، مدیر عامل شــرکت ملی پست گفت: 
بر اســاس تاکیدات وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعات در راســتای ارتقای سطح معیشت 

کارکنان پست به عنوان یکی از ماموریت های محوله به این شرکت، بازنگری 
و ساماندهی در احتساب مدارک تحصیلی کارکنان در دستور کار قرار گرفت.

بنابراین گزارش، رئیس هیئت مدیره شرکت ملی پســت افزود: این امر در 
راستای ایجاد وحدت رویه و برقراری عدالت، جلوگیری از اعمال تبعیض و فراهم 
نمودن بستر لازم به منظور ارتقای شغلی و برخورداری از موقعیت اداری مناسب 

برای همکاران صورت خواهد گرفت.
وی ادامه داد: نحوه احتساب مدرک تحصیلی 
کارکنان بر اساس تصمیمات متخذه در شورای 
راهبری توسعه مدیریت و مصوبه هیئت مدیره 
شرکت ملی پست با توجه به مفاد آرای هیأت 
عمومی دیوان عدالت اداری و استفساریه شورای 

نگهبان بازنگری شده است.
لیائی عنوان کرد: در این راستا تمامی مدارک 
تحصیلی کارکنان که تاکنون احتساب نشده 
براساس سطح تحصیلات در مشاغل عمومی 

و اختصاصی احتساب می شود.
از تاریخ ابلاغ بخشــنامه شــماره ۱۸۸۰/۲۰۰ مورخ ۲۹ خرداد ۱۴۰۱ معاون 
پشتیبانی و توسعه مدیریت شرکت پست با موضوع ضرورت اخذ مجوز برای 
ادامه تحصیل کارکنان، احتســاب مدرک تحصیلی کارکنان صرفاً برابر مفاد 

بخشنامه مربوطه صورت خواهد گرفت.

خرچنگ رباتیک کوچکتر از کَک؛ کارآمد و جذاب اقدامی برای رفع دغدغه های معیشتی کارکنان شرکت پست

وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعــات از ثبت نام بیش از 
۷۵۰ هزار سرپرست خانوار برای دریافت اینترنت رایگان خبر 
داد و اعلام کرد: مهلت ثبت نام برای دریافت اینترنت رایگان 

پایان هفته جاری تمدید شد. 
به گزارش از مرکز وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، تاکنون ۷۵۸ هزار 
و ۵۶۲ سرپرســت خانوار از سه دهک اول یارانه بگیر از طریق پنجره ملی 

خدمات دولت هوشمند و کد USSD برای دریافت اینترنت رایگان ثبت نام 
کرده اند.

بر اســاس این گزارش، ۱۰۲ هزار و ۹۰۳ سرپرست خانوار از بستر پنجره 
ملی خدمات دولت هوشــمند برای ثبت نام اینترنت رایــگان اقدام کرده  
 و ۶۵۵ هزار و ۶۵۹ سرپرســت هم نیز از طریق بســتر کد ussd ثبت نام 

کرده اند.

همچنین ۱۰میلیون و ۱۴۹ هزار و ۷۱۰ مورد استعلام از طریق بستر کد 
USSd انجام شده است.

با اعلام وزارت ارتباطات سرپرستان خانواری که در ۳ دهک کم درآمد یارانه 
بگیران هستند تا پایان هفته جاری می توانند با مراجعه به سامانه پنجره ملی 
خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا با شماره گیری کد ۱۲۳۴#*۴* 

برای دریافت اینترنت رایگان ثبت نام کنند.

ثبت نام 75٠ هزار سرپرست خانوار برای دریافت اینترنت رایگان 


